
 
 

ÚNOR 2014      25. ROČNÍK               CENA 10,- 
 

 
 

 
 

Ještě 10. ledna vypadala Deštná jako na jaře. 
 

 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 1158 

Redakční rada: D. Šašek, P. Píglová, H. Janotová, Vl. Kučera, R. Slabá, P. Kučera 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz 

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


- 2 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

VÝTAH ZE 44. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

 

Zasedání se konalo ve čtvrtek 23. ledna 2014 od 18,00 hodin v zasedací místnosti na 

městském úřadě. Přítomno bylo 8 zastupitelů, omluven MUDr. J. Liškař, hostů z řad 

veřejnosti bylo 13. Na programu bylo 18 bodů. Připravili jsme pro vás vybrané body. Celý 

zápis ze zasedání v případě potřeby najdete na městském úřadě.  

 

 Smlouva o úhradě nadnormativních výdajů na platy a odvody ZŠ a MŠ Deštná, 

Schválení výjimky z počtu žáků – jak jistě víte, tak naše základní škola je tzv. na 

výjimce, tzn., že není ideálně naplněna. Ideálně naplněná by byla, kdyby bylo v každé 

třídě alespoň 17 žáků. Do ideálního počtu dětí nám bude ve školním roce 2014/2015 

chybět nejspíše 51 dětí. V rozpočtu na rok 2014 počítáme s doplatkem na platy a odvody 

v částce 1.357.600 Kč. Smlouva i výjimka byly jednohlasně schváleny. 

 

 Smlouva o kontokorentním úvěru - na listopadovém zasedání jsme schválili žádost o 

kontokorent ve výši 500.000 Kč pro rok 2014 u České spořitelny, kde máme vedený běžný 

účet. Naší žádosti bylo vyhověno. Smlouva je uzavřena od podpisu smlouvy do 

22. prosince 2014. Kontokorent budeme využívat pouze v případě nedostatku finančních 

prostředků na běžném účtu. 

 

 Prodej pozemků p.č. 2334/29 a 266/2 v k.ú. Deštná u Jindřichova Hradce – na 

prosincovém zasedání jsme schválili, na základě žádosti a vypracování GP manželi 

Hronovými  ze Strání, záměr na prodej pozemků vzniklých tímto GP p.č. 2334/29 před 

domem za cenu 30 Kč za metr a p.č. 266/2 za domem – skála – za cenu 15 Kč za metr. Do 

záměru se přihlásili pouze manželé Hronovi a splnili všechny podmínky a nabídli cenu 

1.470 Kč za oba pozemky, tato cena vyhovuje záměru. Byla schválena Kupní smlouva na 

tyto dvě nemovitosti ve zmíněné částce. 

 

 Pořízení traktoru pro potřeby města – v lednu se stala nemilá událost a to, že když naši 

zaměstnanci jeli z lesa, kde dělali palivové dřevo, tak jim na mokré cestě, naštěstí již 

mimo les, šel traktor do smyku i s vozem a převrátil se přes kabinu. Nic vážného se 

nikomu nestalo, ale traktor je pomuchlaný a u vozu upadla náprava. Opravu vozu provedli 

v Agře a stála necelých 12 tisíc, ale oprava traktoru by stála přes 100 tisíc. Přemýšlíme již 

několik let o koupi lepšího traktoru s předkem, přední radlicí, dvoukolové káře a dalšími 

komponenty. Nyní stojíme před problémem, zda nechat opravit stávající traktor s tím, že 

bychom do něj každoročně stejně dávali několik desítek tisíc korun, nebo se poohlédnout 

po lepším, případně novém. Starý traktor bychom postupně opravili sami. Schválen byl 

nákup jiného traktoru. 



- 3 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu Jiřímu K a d e ř á b k o v i z Deštné  

Paní  Taťaně M a r k o v é  z Deštné 

Paní Zdeňce M i c h á l k o v é  z Deštné 

Panu Romanu M a t u l í k o v i  z Deštné 

Paní Lence  B o b á k o v é   z Deštné 

Panu Ivanu  U r b a n č í k o v i  z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

 

pana Michala Hasnedla, který se přestěhoval do Deštné z Jižné, pana Milana Kulhánka, 

který se přistěhoval ze Březiny a paní Dagmar Helebrandovou, která se k nám přistěhovala 

z Otína. 

 

Našim novým spoluobčanům přejeme, aby zde byli šťastní a spokojení. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 

 

Vážení občané, připravil jsem pro Vás aktuální informace z 

dění: 
 

 Každoroční výstava „MALÍŘI, FOTOGRAFOVÉ A DALŠÍ 

VÝTVARNÍCI DEŠTENSKA A ŠIROKÉHO OKOLÍ“ se bude 

v letošním roce konat již od května do července. Žádáme proto 

všechny vystavovatele, aby se hlásili na Městském úřadě Deštná. 

Bližší informace k výstavě vám sdělíme opět prostřednictvím zpravodaje v dalších číslech. 

 

 Změny na pobočce České pošty v Deštné - Musím vás informovat o změnách na České 

poště v Deštné od března letošního roku. Bylo zrušeno místo doručovatelky. Tudíž paní 

Petrů přijde o zaměstnání. Doručování bude zajištěno 2 doručovatelkami z J. Hradce, které 

po cestě do Deštné budou doručovat i v dalších obcích. Pracovnice na přepážce paní 

Průšová zůstává. V pondělí 27. ledna jsem měl jednání s manažerem pošty, který má na 

starosti i Deštnou, o zkrácení provozní doby každý den o ½ hodiny ráno, otevírací doba by 

tedy byla až v 7:45 hod, tudíž budou krátit i pracovní úvazek paní Průšové. Pan manažer 

přijel již s hotovou věcí, a chtěl ode mne pouze stanovisko ke změně provozních hodin pro 

veřejnost. Stanovisko města Deštná ke změnám na naší pobočce je nesouhlasné.  

 

 



- 4 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 Oprava věžních hodin – již po několikáté jsme museli řešit problém s věžními hodinami, 

respektive s motorem, který je pohání. Motor se spálil, nejspíše z důvodu poškozené 

šnekové převodovky, která je jeho součástí. Oslovili jsme firmy, které motory s touto 

převodovkou nabízejí a také ho ihned objednali. Motor bude stát cca 5.500 bez DPH, plus 

práce při instalaci. Poté doufám, že budou hodiny opět v chodu a budeme na nich provádět 

pouze nutnou údržbu. 

 

 Kácení stromů a keřů rostoucích na pozemcích mimo les - podléhá povolení 

příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny a to obecního úřadu. V případě Deštné a 

Lipovky, pro vydání povolení ke kácení, je to Městský úřad Deštná. Povolení ke kácení 

se nevyžaduje pro stromy o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí do 80 cm, pro 

zapojené porosty dřevin (tzn. keřů i stromů) o celkové ploše do 40 m
2
, pro dřeviny 

pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako plantáž dřevin a pro 

dřeviny rostoucí v zahradách. Uvedené neplatí pro památné stromy a dřeviny rostoucí jako 

součást významných krajinných prvků (VKP), kterými jsou ze zákona lesy, rašeliniště, 

vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy a dále existují významné krajinné prvky 

registrované. Kácení stromů na lesních pozemcích se řídí zákonem č. 289/1996 Sb., 

o lesích, u ostatních významných krajinných prvků je nezbytné předchozí posouzení 

rozsahu požadovaného kácení orgánem ochrany přírody a krajiny z hlediska jeho dopadu 

na ekologicko stabilizační funkci VKP. Povolení ke kácení lze vydat pouze ze závažných 

důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu předmětné dřeviny. Povolení ke 

kácení dřevin rostoucích mimo les se vydává formou rozhodnutí v rámci správního řízení, 

které je zahájeno podáním žádosti, kterou si můžete stáhnout z našich www stránek nebo 

si ji vyzvednout přímo na MěÚ. 

David Šašek, DiS. – starosta 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

U P O Z O R N Ě N Í   M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U 

 

Poplatek za odpady musí být zaplacen do 15. února  

(popelnici vyvezou na známku z roku 2013 pouze do konce ledna!): 

- poplatek 600 Kč/osoba s trvalým pobytem v Deštné 

 

Poplatek za odpady musí být zaplacen do 15. března  

(popelnici vyvezou na známku z roku 2013 pouze do konce ledna!): 

- poplatek 600 Kč/nemovitost ročně (rekreační objekt) 

 

Poplatek za psy musí být zaplacen do 31. března 

- poplatek 200 Kč/1 pes (každý další pes 300 Kč) 

- poplatek důchodce 50 Kč/1 pes (každý další pes 75 Kč) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



- 5 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Zpráva technického úseku města Deštná 

 

Přehled míst na odevzdání odpadů a jeho dostupnost: 

 Elektroodpad, baterie, barvy, spreje a další nebezpečné odpady – sběrné místo u 

školní kuchyně bude v únoru dostupné pouze na zavolání na tel. 607 937 291          

P. Kučera. Odevzdání elektrospotřebičů je zdarma. Malé elektrospotřebiče je možné 

odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD kdykoliv.  

 Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a 

obuv – vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do kontejneru u zadního 

vchodu do KD. 

 Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě, prosíme o řádné 

třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

 Větve – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

 Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – kompostér vlevo za potokem u 

prvního areálu ČOV. 
 

O aktuálních svozech do velkoobjemových kontejnerů vás budeme včas informovat 

(2x ročně – duben a říjen).  
 

Výpis prací technického úseku města Deštná v prosinci 2013: 

 

 ve škole byla dokončena přestavba nové školní družiny (bylo provedeno: zateplení 

fasády, výměna oken, výměna radiátorů, nové elektroinstalace, snížení a zateplení 

stropů, rozdělení místnosti na dvě části, hrací a pracovní, hrací je vyvýšená, má 

zateplenou podlahu a novými dveřmi je propojená s tělocvičnou pro zvětšení 

hracího prostoru) 

 dále byla provedena přestavba záchodů, 

které bude využívat nová družina (bylo 

provedeno: demontáž starého vybavení a 

obkladů, nové rozvody vody a odpadů, 

nové obklady a instalace nových pisoárů) 

 v městských lesích probíhá těžba 

borového porostu a prodej kulatiny 

vybrané firmě, která nabídla nejlepší 

cenu 

 mimo tyto výše uvedené práce probíhá 

pravidelná údržba města  

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám. Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho 

zrealizujeme. 

      vedoucí technického úseku Pavel Kučera 



- 6 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 



- 7 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 



- 8 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ  

 

 

Zdravá pětka – zdravá výživa 

 

Ve středu 22.1.2014 na I. stupeň a ve čtvrtek 23.1.2014 na             

II. stupeň naší školy zavítala lektorka Nadačního fondu Albert se 

vzdělávacím programem Zdravá pětka. Žáci I. stupně se zábavnou formou 

seznámili se zásadami zdravého stravování. Pod vedením lektorky si žáci II. stupně uvařili 

zdravé jídlo. Děti získaly spoustu zajímavých informací a vyzkoušely si různé dovednosti. 

Program byl pro školu zdarma. 

 

 

Zápis dětí do I. třídy 

 

Tak jako každý rok, tak i letos – 23.1.2014 se přišly děti z mateřské školky – 

předškoláci, podívat do I. třídy, aby věděly, kam půjdou k zápisu. Děti si prohlédly třídu, 

společně si zazpívaly a popovídaly si. Také si rozdaly dárky, které si vzájemně připravily.  

V pátek 24.1.2014 se na naší škole uskutečnil zápis dětí do I. třídy. Zapsáno bylo 22 

dětí. Přejeme budoucím prvňáčkům, aby se jim ve škole líbilo. 

          

Mgr. Hana Böhmová  

 

 

I.st. II.st. celkem

Průměr ZŠ pochvala 7 2 9

Průměr I.st. napomenutí TU 12 1 13

Průměr II.st. důtka TU 1 1 2

Celkem žáků důtka ŘŠ 2 0 2

Prospěli s vyznam. 2 0 0 0

Prospěli 3 0 1 1

Neprospěli

Nedostatečné

Mgr. F. Poslušný

8

Prospěch a chování - školní rok 2013-2014

Prospěch I. pololetí

1,64

1,5

1,87

Chování
I. pololetí

78

34

38

6

 

 



- 9 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

CO SE DĚLO U NÁS V MATEŘSKÉ ŠKOLE V MĚSÍCI LEDNU … 

 

Po Vánocích jsme zahájili provoz v MŠ 6. ledna Tříkrálovým veselím. Navštívili 

jsme výstavu Betlémů v kostelíku sv. Jana Křtitele, kde jsme si spolu s paní Kadlecovou 

zazpívali v prostoru kostelíku s krásnou akustikou. 

Bohaté zážitky si děti odnesly i z návštěvy knihovny v Jindřichově Hradci a 

z divadelního představení Huga a Fuga, nám již dobře známých klaunů. Ti přijeli do 

školky, aby dětem připomněli, co dělat, jak se správně chovat, když jsme doma sami. 

Samozřejmě jsme se věnovali výraznější přípravě předškolních dětí na zápis do ZŠ. 

Opakovali jsme vše, co jsme se po dobu docházky do MŠ naučili a co bychom nikdy 

neměli zapomenout. Taky jsme se byli podívat v první třídě základní školy. 

    Veliké pokroky dělají děti při plaveckém výcviku. Máme za sebou 6 lekcí výuky a 

všechny děti umí plavat pod vodou, potápí se, skáčou do vody, učí se správné technice 

plavání a zvládly i pohybové hry ve velkém bazénu a tobogán. 

 

Paní učitelky MŠ. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍDKA STRAVOVÁNÍ 

 

Stále nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním 

stravování ve Školní jídelně Deštná. Cena jednoho oběda je 57 Kč.  

     Zajišťujeme rozvoz obědů v Deštné a Lipovce (případně také do dalších obcí – 

nad 5 obědů) nebo můžete stolovat přímo v jídelně nebo si přijít sami pro oběd do 

jídlonosiče. V případě jakéhokoli dotazu volejte:  

Mgr. L. Pospíchal, ředitel ZŠ, 384 384 280; L. Bobáková, vedoucí ŠJ, 384 384 263. 

 

  4.2.   ÚT  Bramborová   Čočka na kyselo, uzená krk., chléb, okurka, čaj 

  5.2.   ST  Fazolová       Plovdivské maso, těstoviny, čaj                KNEDLÍK 

  6.2.   ČT    Květáková    Sekaná pečeně, brambor, kompot, čaj 

  7.2.   PÁ    Gulášová     Jablková žemlovka, mléko 

 

10.2.   PO    Zelná           Smažené rybí filé, brambor, mrkvový salát, čaj 

11.2.   ÚT    Z vaj. jíšky    Vepř. maso na žampionech, těstoviny, čaj  KNEDLÍK 

12.2.   ST   Čočková      Kuřecí závitek, rýže, čaj 

13.2.   ČT   Krupicová    Svíčková na smetaně, knedlík, čaj   

14.2.   PÁ    S mas. rýží    Květák s vejci, brambor, okurkový salát, čaj 

 

17.2.   PO    Vločková     Vepř. krk. pečená, špenát, brambor, čaj 

18.2.   ÚT    Rybí             Masové koule v rajské omáčce, těstoviny  KNEDL.   

19.2.   ST    Z fazol. lusků   Kuřecí nudličky, rýže, čaj  

20.2.   ČT    Kapustová    Ptáčková om. z vepř. masa, knedlík, čaj 

21.2.   PÁ    Boršč            Šišky s mákem, mléko 



- 10 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

24.2.   PO    Nudlová       Džuveč, okurka, čaj 

25.2.   ÚT    Kmínová      Hovězí guláš, knedlík, čaj 

26.2.   ST    Hrachová     Vepř. řízek smažený, brambor, okurka, rajče, čaj 

27.2.   ČT   Česneková    Vepř. játra na cibulce, rýže, čaj                 KNEDLÍK 

28.2.   PÁ    Přidělaná      Francouzské brambory, zelný salát, čaj 

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  

 

Rok 1904 - zajímavosti z Deštné na začátku století aneb 

podobnost „čistě náhodná“. 

 

Obecní záležitosti 

- park v Adamu - v roce 1903 dala obec na údržbu parku 96 korun. V roce 1904 bylo 

nutné pokácet břízy, které dosáhly velikosti smrků a v parku překážely. Pokácené dřevo 

z bříz bylo ve veřejné dražbě prodáno. 

- cestu na Velké Hory bylo nutno opravit. Tato povinnost se týkala všech majitelů 

pozemků, kteří tuto cestu používali. V určený den se sešli majitelé pozemků, kteří 

opravovali cestu sami, a kdo měl potah, musel jej na práci přivézt. Kdo nemohl přijít sám, 

byl na jeho útraty najat nádeník. 

- občané si všeobecně stěžovali na špatné osvětlení obce a na jednání se zastupitelé 

usnesli, že lampy se budou rozsvěcovat aspoň na hlavních místech v obci.  

- pan radní Vorel, za souhlasu ostatních radních, přednesl na jednání výboru, jak byla 

„velenutná“ oprava přední části radnice, aspoň její omítnutí. Pan starosta odpověděl, že 

je pokladna prázdná a není z čeho peníze na opravu brát. Požádal pány výbory, zdali by 

mohli obec finančně „založiti“. Na toto vyzvání se však nikdo nepřihlásil. Pan purkmistr 

ale prohlásil, že průčelí radnice dá opravit. Na opravu byl zakoupen soudek cementu. 

- hostince v Deštné. O hostincích podávala obec pravidelně zprávu - rok 1904:  

 Marie Němcová, čp. 64 - povolení v roce 1878, po smrti provozoval syn. Prodávali 

kávu, čaj, čokoládu a jiné nápoje. 

 Vojtěch Němec, čp. 2/3 - prodej piva, vína, kořalky, bylo dovoleno provozovat hry 

(karetní), od roku 1903 provozoval Karel Závodný. 

 Hostinec na radnici, čp. 44 - právo radikované po mnoho staletí. Od roku 1904 

pachtýř Karel Mařík (platil nájem 836 korun).  

 Otakar Pollak, čp. 38 - prodej kávy, čaje, čokolády, piva a vína. Koncese od roku 

1903. 

 Vojtěch Kadlec, čp. 21, koncese od roku 1894. František Čáp, čp. 58. Koncese od 

roku 1890. Josef Krbec, čp. 5, koncese od roku 1898. František Závodný, čp. 99, 

koncese od roku 1884. Velkostatek Dírná, čp. 61, koncese od roku 1883. Karel 

Hlavsa, koncese od roku 1899. Stanislav Řezník, čp. 195 (sodovkárna). František 

Čech, čp. 8 (Tintíšek), koncese od roku 1894. Prodej nápojů byl stejný jako v již 

uvedených hostincích. 



- 11 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Další drobnosti z obce: 

- zvoníkovi Josefovi Poslušnému byla stanovena odměna za zvonění velkým zvonem 

(obecním) 4 koruny ročně. 

- Ústav chudých měl jmění 7.559,57 korun. 

- za strouhanku na stlaní z obecních lesů dostala obec v roce 1904 celkem 39 korun a 20 

haléřů. Strouhanka se prodávala každý rok.  

- v létě 1904 bylo velké sucho a nedostatek vody. 

- správa školy oznámila soudu, že některé školní děti v pátek obcházejí s dospělými dům 

od domu a žebrají. 

- při hašení stodoly Karla Hlavsy čp. 61 utrpěli úraz hasiči Jan Kadeřábek a Matěj 

Šťastný (asi 20. - 22. ledna 1904). 

- Jan Čech, čp. 14, obchodník a výrobce sodové vody, postavil studni na louce, katastr. 

číslo 316 bez povolení. 

 - postilion dostal pokutu 1 korunu, protože bral pasažéry „na černo“. Nasedali do vozu až 

za Deštnou, platili menší poplatek, který postilion neodváděl poštmistrovi. 

                                                                          

Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

Citát nakonec:   Každý člověk je zámožný, pokud má zdravé ruce a rozum. 

                                                                                                  Tomáš Baťa  

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DEŠTNÁ 

 

PANNA MARIA LURDSKÁ 

 

 Bratři a sestry, drazí ctitelé a děti Panny 

Marie! Když jsem byl ještě mladým 

bohoslovcem, zajel jsem si jednou na hlavní 

mariánské poutní místo brněnské diecéze ve 

Křtinách u Brna. Po mši svaté jsem se bavil s 

tamějším ministrantem. Řekl jsem mu, že jsem z 

Třebíče, a že také na našem vikariátu máme 

krásné mariánské poutní místo, a sice v 

Přibyslavicích. Ten ministrant mi odpověděl: 

„Ano, já také znám Pannu Marii Přibyslavickou. 

Několikrát jsem v Přibyslavicích byl, a mohu říct, 

že je opravdu krásná. Ale málo platné, ta naše 

Panenka Maria Křtinská, ta je mnohem, mnohem 

krásnější!“ Vidíte, a přece Panna Maria, Královna 

nebe i země, Matka Boží a Matka naše, je než 

jedna.  

 A my se můžeme ptát: Když je jen jedna 



- 12 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Panna Maria, proč tedy liturgický kalendář pro 11. února má název „Památka Panny 

Marie Lurdské“? Protože si dnes připomínáme zjevení Panny Marie v Lurdech. Tehdy se 

blahoslavená Panna zjevovala od 11. února do 16. července roku 1858 chudobnému 

děvčátku, čtrnáctileté Bernadettě Soubirousové. Ano, právě poblíž městečka Lurdy pod 

francouzskými Pyrenejemi, ve skalní jeskyni Massabielle, se tehdy celkem 18 krát zjevila 

malé Bernadettě Panna Maria. 

 Od té doby každoročně putují do Lurd milióny lidí a dějí se tam mnohé tělesné i 

duchovní zázraky. Mnoho nemocných lidí tam opět našlo své zdraví. Proto byl také dnešní 

den – 11. únor – vyhlášen světovým dnem nemocných. 

 Při svém zjevení 25. března 1858 se Panna Maria Bernadettě představila. Tento den 

jí sdělila své podivuhodné jméno. Nepromluvila k dívce francouzsky, ale v místním 

pyrenejském nářečí. Řekla jí: „Què soy l’immaculada Councepciou“, tedy „JÁ JSEM 

NEPOSKVRNĚNÉ POČETÍ“. Víme, že 4 roky před tímto zjevením, v roce 1854, vy-

hlásil papež bl. Pius IX. dogma o Neposkvrněném Početí Panny Marie. Přitom je jasné, 

že Bernadetta o této významné církevní události neměla sebemenší potuchy. Vždyť ani v 

hodinách náboženství její farář o vyhlášení tohoto dogmatu nehovořil a sama Bernadetta – 

mladá a nevzdělaná dívka – vůbec nechápala, co pojem „Neposkvrněné Početí“ znamená. 

Avšak Panna Maria sdělením svého jména Bernadettě potvrdila to, co již před čtyřmi 

roky papež slavnostně definoval jako článek víry, a čemu církev svatá od nepaměti věřila 

– totiž že Panna Maria byla počata bez poskvrny dědičného hříchu. 

 Měsíc předtím – 24. února – zvolala Panna Maria k Bernadettě celkem třikrát 

naléhavou žádost pro všechny lidi: POKÁNÍ! POKÁNÍ! POKÁNÍ! Přitom prosila 

Bernadettu, že si přeje, aby se modlila růženec za obrácení hříšníků. Neposkvrněná Panna 

přišla do Lurd s naléhavým poselstvím: Aby lidstvo, které se vrhalo do ateismu, upevnila 

ve víře. Aby se lidé vrátili zpět k evangeliu jejího Syna. Aby nám ukázala zbraň proti 

odvěkému nepříteli nesmrtelných duší – Satanovi. Touto mocnou zbraní je pokání a 

modlitba svatého růžence. 

 Blahoslavená Panna nepřišla lidstvo strašit, ale zachraňovat. Cílem a obsahem jejího 

poselství nebyly na prvním místě zázraky. Neposkvrněná Panna přišla jako naše dobrá 

Matka varovat svět před nevěrou Bohu, která končí osobní záhubou. Přišla varovat před 

vzrůstající pýchou, která končí masovou záhubou. Přišla varovat před materialismem, 

který končí záhubou slabších lidí. Neposkvrněná Panna přišla slabé posilovat ve víře, 

nemocné uzdravovat na těle i na duši, přišla naučit mocné sklánět se ke slabým, přišla 

oživit lásku, po níž se mají poznat ti, co následují Krista. 

 Panna Maria si při svých zjeveních v Lurdech zachovala svou hlubokou pokoru. 

Ona nechtěla zjevit na prvním místě sama sebe, ale skrze sebe přivést lidstvo zpět k osobní 

a pevné víře ve svého Syna Ježíše Krista, přítomného zejména ve Velebné svátosti. Proto 

se s oblibou zjevovala ve čtvrtek a též na slavnost Božího Těla. A proto dodnes se největší 

zázraky uzdravení v Lurdech dějí právě při žehnání Velebnou svátostí! 
 Panna Maria ve své hluboké mateřské lásce nemohla najít vhodnější a účinnější 

prostředek k návratu lidstva ke Kristu, než je modlitba a pokání. Její trojí zvolání „Pokání! 

Pokání! Pokání!“ je reprízou evangelia jejího Syna, který hlásal:  

– Do života vede těsná brána a úzká cesta — POKÁNÍ! 



- 13 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

– Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mne! — 

POKÁNÍ! 
– Nebudete-li činit pokání, všichni podobně zahynete! — POKÁNÍ! 

 Milující Matka Maria viděla i to, že svět se začíná oddávat bezstarostnému spánku v 

pohodlí vědeckotechnických objevů, a že přestává mít obavu o věčnou spásu. Proto 

začala varovat lidstvo, podobně jako její Syn varoval své apoštoly v noci před svým 

zatčením: „Proč spíte? Vstaňte a modlete se, abyste neupadli do pokušení!“ Skrze svá 

lurdská zjevení, jakož i později skrze zjevení fatimská a dnes i skrze zjevení v Medjugorje, 

stále volá ke všem lidem: MODLETE SE RŮŽENEC! 

 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Panna Maria je Matka přečistá, krásná, 

Neposkvrněná, která si přeje návrat lidí k čistotě duší. Panna Maria je Matka milující, 

která chce probudit své spící děti, aby nezahynuly v útocích ateistického nepřítele. Panna 

Maria je Matka plná milosrdenství, která nechce smrt hříšníků, ale jejich spásu. Panna 

Maria je Královna nebes, která chce do nebe k svému Synu přivést všechny děti této 

Země! Ó Maria, beze hříchu počatá, oroduj za nás, kteří se k tobě utíkáme!   A m e n . 

 

Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček  
 

POŘAD BOHOSLUŽEB V ÚNORU V DEŠTNÉ (kostel sv. Ottona): 

 

- Neděle 09.02.2014 v 11 h – 5. neděle v mezidobí 

- Neděle 16.02.2014 v 11 h – 6. neděle v mezidobí 

- Neděle 23.02.2014 v 11 h – 7. neděle v mezidobí 

- Čtvrtek 27.02.2014 v 9 h – čtvrtek 7. týdne v mezidobí (KONCELEBROVANÁ 

MŠE SVATÁ na zahájení konference kněží a jáhna jindřichohradeckého vikariátu) 

- Neděle 02.03.2014 v 11 h – 8. neděle v mezidobí 

- Středa 05.03.2014 v 19 h – POPELEČNÍ STŘEDA – začátek doby postní (den 

přísného půstu) ; při mši sv. – svěcení popela a udělování popelce 

- Neděle 09.03.2014 v 11 h – 1. NEDĚLE POSTNÍ (na začátku mše sv. – svěcení 

popela a udělování popelce pro ty věřící, kteří se ZE ZÁVAŽNÝCH DŮVODŮ 

nemohli zúčastnit mše sv. na Popeleční středu); v 10:30 h – POBOŽNOST 

KŘÍŽOVÉ CESTY 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB V ÚNORU V DEŠTNÉ (kaple sv. Josefa na faře): 

 

- Středa 05.02.2014 v 17 h – památka sv. Agáty, panny a mučednice 

- Pátek 07.02.2014 v 17 h – votivní mše „O Nejsvětějším Srdci Ježíšově“; PRVNÍ 

PÁTEK V MĚSÍCI (po mši sv. – výstav Velebné svátosti, adorace, litanie k BSJ, 

zásvětná modlitba, svátostné požehnání) 

- Středa 12.02.2014 v 17 h – votivní mše „O svatém Josefu“ 

- Středa 19.02.2014 v 17 h – středa 6. týdne v mezidobí 

- Pátek 21.02.2014 v 17 h – pátek 6. týdne v mezidobí 

- Středa 26.02.2014 v 17 h – středa 7. týdne v mezidobí 



- 14 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

- Pátek 28.02.2014 v 17 h – pátek 7. týdne v mezidobí 

- Pátek 07.03.2014 v 17 h – pátek po Popeleční středě; PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI 

(po mši sv. – výstav Velebné svátosti, adorace, litanie k BSJ, zásvětná modlitba, 

svátostné požehnání) 

 

SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU – „HROMNICE“: 

V neděli 2. února 2014 v 11 hodin ve farním kostele sv. Ottona jsme oslavili 

svátek Uvedení Páně do chrámu, lidově nazývaný „Hromnice“. Po čtyřiceti dnech od 

slavnosti Narození Páně si připomínáme den, kdy svatý Josef a Panna Maria přinesli Dítko 

Ježíše do chrámu jeruzalémského, aby ho podle zákona Mojžíšova obětovali Hospodinu, a 

kdy stařičký Simeon a prorokyně Anna v něm poznali Mesiáše. 

V úvodu mše svaté proběhlo svěcení svíček „hromniček“, a pak následoval 

průvod. Svíčky z vánočního stromku se jakoby symbolicky přestěhují do našich rukou. K 

posvěcení si návštěvníci přinesli vlastní svíčku „hromničku“ – klidně i tu, která již byla v 

minulých letech o tomto svátku posvěcena. Pokud si vlastní svíčku nepřinesli, byly 

připraveny v kostele svíčky, které si po mši svaté mohli odnést domů. 

Svátkem Uvedení Páně do chrámu definitivně končí „okruh vánoční“. Proto byla 

po skončení mše svaté z tohoto svátku odstraněna z farního kostela a kaple sv. Josefa na 

faře veškerá vánoční výzdoba (jesličky, vánoční stromky). 

 

SBÍRKA NA SVATOPETRSKÝ HALÉŘ: 

V neděli 23. února 2014 se bude konat při mši svaté kostelní sbírka na 

Svatopetrský haléř. 

Tato sbírka dává Svatému otci Františkovi, jakožto nástupci svatého apoštola Petra a 

viditelnému znamení jednoty Církve, možnost odpovědět na různé potřeby rychlým a 

efektivním způsobem. Výtěžek sbírky je pomocí obětem válek a přírodních katastrof, 

vystěhovaným osobám a migrantům, stejně jako nově vznikajícím diecézím, katolickým 

výchovným centrům, sirotkům genocid, válek nebo AIDS. 

Za vaše dary upřímné Pán Bůh zaplať! 

 

KONFERENCE KNĚŽÍ A JÁHNA JINDŘICHOHRADECKÉHO VIKARIÁTU V 

DEŠTNÉ: 

Ve čtvrtek 27. února 2014 se koná ve farnosti Deštná pravidelná konference kněží 

a jáhna jindřichohradeckého vikariátu. Tato konference bude tradičně zahájena 

koncelebrovanou mší svatou, která začíná v 9 hodin ve farním kostele sv. Ottona. Srdečně 

vás všechny na tuto mši svatou zvu! Po mši svaté pokračuje konference uzavřenou částí na 

faře. 

 

PRAVIDLA PŘÍSNÉHO PŮSTU (Popeleční středa): 

- půst od masa – netýká se masa studenokrevných živočichů a těch živočichů, kteří žijí ve 

vodě; zavazuje od 14 roků 

- půst újmy – jen jednou za den se dosyta najíst; zavazuje od 18. do započatého 60. roku 



- 15 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

- od povinnosti půstu zprošťuje: nemoc, rekonvalescence, těžká práce (doporučuje se 

zvolit si jinou formu sebezáporu) 

 
 

 

 

 
 

Farní společenství děkuje  
všem sponzorům a dárcům,  

kteří přispěli do tomboly Farního plesu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

 

A-MAMA           
 

 

V tomto zimním čase a při letošní slabé nadílce sněhu nás pobyt venku až tak 

neláká. Tak se každé pondělí scházíme v opravdu hojném počtu. Děti si v tělocvičně 

zadovádí a maminky proberou své každodenní radosti i starosti. Ve čtvrtek zase tvoříme 

krásné předměty, které pak zdobí nejednu domácnost. Tento měsíc také připravuje město 

Deštná, ve spolupráci s námi (A-MAMA) a Spolkem Divadelních ochotníků Deštná, 

karneval pro děti. Ten vypukne hned první březnovou sobotu od 14
00

 v KD Deštná.           

A poslední únorový čtvrtek si k této příležitosti dokonce vyrobíme masky a škrabošky. Na 

maškarní rej se všichni už moc těšíme. 

Přejeme Vám krásný a pokud možno zasněžený únor. 

Markéta Pospíšilová 

 

PROGRAM TVOŘENÍ NA ÚNOR 

 

6.2. Kouzelný zimní svícen 

Potřebujete: větší sklenici (na zavařování), čajovou svíčku, lepidlo Herkules, sůl (stačí 

hrnek), štětec 



- 16 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

13.2. Kokosový lední medvěd  
Potřebujete: inkoust (modrý), zmizík, nůžky, 

fixy, lepidlo Herkules, nastrouhaný kokos 

Zajištěno: čtvrtky a šablona medvěda 

 

20.2. Zamrzlé okno 

Potřebujete: klovatinu, modrou tuš, nůžky, štětec 

Zajištěno: čtvrtky 

 

27.2. Masky na karneval 

Potřebujete: barevné knoflíčky, různé ozdůbky, 

třpytky aj., kloboukovou gumičku 

Zajištěno: šablony masek, škrabošek, barevné korálky, čtvrtky 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

 

 LEDEN V LETECKÉM MUZEU DEŠTNÁ 

OČIMA KHL 
 

 

     Leden je pro náš Klub historie letectví Jindřichův Hradec počátkem hlavních prací na 

změnách a úpravách v expozici Leteckého muzea Deštná. Během předcházejícího roku se 

totiž vždy objeví řada nápadů a získáme mnoho nových exponátů, které je třeba zasadit do 

původních výstavních ploch. A nejen to.  

     Pro letošní rok je díky vstřícnému kroku vedení města Deštná připravována dílčí 

stavební úprava muzea, tedy, měly by vzniknout nové – boční – manipulační dveře 

nezbytné pro jednodušší, bezpečnější a rychlejší nastěhování rozměrných exponátů do 

objektu. V současné době se jedná především o části z vyřazených cvičných stíhacích 

strojů z 22. základny v Náměšti nad Oslavou, které náš Klub získal na podzim loňského 

roku díky vynikající spolupráci s velením tohoto vojenského útvaru. Nejde však o 

záležitost nárazovou a krátkodobou, jelikož předpokládáme, že pro naše muzeum budeme 

postupně získávat obdobné exponáty i nadále. Jediným problémem do budoucnosti proto 

zůstává klasická otázka: „Kam s ním?“. Tedy, kam časem umísťovat nové letecké 

artefakty, kterých je nám nabízeno skutečně mnoho, ale výstavní kapacita je bohužel 

výrazně omezena. Důležité je však to, že již letos na jaře budeme moci do muzea přivést a 

vystavit zde desítky nových artefaktů, které by jinak ležely v klubovém depozitáři či 

skladových prostorách Aeroklubu v Jindřichově Hradci. Zde by je totiž běžný návštěvník 

muzea nikdy nespatřil.  

     Během ledna jsme zadali firmě výrobu nových vitrín, kolegové se zároveň vydali do 

Prahy za nákupy výstavního fundusu. Přivezli odsud nejen nové panely a menší výstavní 



- 17 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

vitrínky, ale také dvě kopie skvěle propracovaných palubních desek - britského válečného 

letounu Spitfire a německého Arada. Obě repliky pro nás postavil mistr svého řemesla Ing. 

Jan Lexa, který v měřítku 1:1 do nejmenších detailů špičkově vyhotovil oba výstavní 

exponáty. Ty nám dozajista mohou závidět v nejednom leteckém muzeu v České 

republice, ale i v zahraničí! Snad tato úspěšná spolupráce přetrvá i nadále a během 

následujících let vám budeme moci představit letecké palubní desky z německých 

stíhacích strojů Bf 109 a Fw 190, které byly ve vzdušných bojích během 2. světové války 

vyrovnanými soupeři spojenců. 

     Měsíc leden je také dobou pro rozsáhlejší klubovou přednáškovou a publikační činnost. 

Koncem měsíce v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka proběhla 

přednáškaV. Buriana a R. Nováka nazvaná „To nejlepší z činnosti Klubu za rok 2013“. 

Mimo hlavních témat, což byly loňské klubové „Expedice Stalag Luft III“ a „Expedice 

Dora“, dále „XX. setkání čs. válečných a poválečných letců v Jindřichově Hradci“, 

odhalení pamětních desek kpt. in memoriam Františku Peltánovi v Jindřichově Hradci a 

gen. in memoriam Františku Skokanovi v Dolních Němčicích u Dačic, zde bylo detailně 

představeno Letecké muzeum Deštná a jeho expozice.  

     V současné době je před dokončením rozšířená podoba brožury: „Letecká bitva nad 

Jindřichohradeckem. Souhrn poznatků z archeologického výzkumu německého stíhacího 

letounu Fw 190 na lokalitě Otín u Jindřichova Hradce.“ Čtenáři se tak na 32 stranách 

v textové a obrazové podobě dozví podrobné informace o archeologickém výzkumu 

německé stíhačky Fw 190, kterou v pátek 13. května 2011 vykopalo ve spolupráci 

Muzeum Jindřichohradecka a náš Klub. Jedná se o publikaci vydanou v omezeném počtu 

výtisků, která bude od dubna 2014 k dostání mimo jiné v deštenském leteckém muzeu.  

     Na únor Klub připravuje přednášku Mgr. Libora Svobody, Ph.D., nazvanou 

„Banderovci na jihu Čech“. Autor se představí po roce opět na klubové akci, tentokrát 

s tématem úzce se dotýkajícím našeho regionu. Jako zaměstnanec Ústavu pro dokumentaci 

totalitních dějin v Praze využil archivních materiálů, které posluchačům přiblíží 

v konferenčním sále Muzea Jindřichohradecka v pátek 21. února 2014 od 18 hodin. 

Srdečně vás všechny zveme na tuto jistě zajímavou tématiku, dotýkající se úzce generací 

našich otců a dědů z období krátce po skončení 2. světové války.  

     V únoru by se měla v Leteckém muzeu Deštná uskutečnit odborná přednáška Klubu 

pro žáky zdejší základní školy, a to na téma: „Letci z Jindřichohradecka na bojištích 

2. světové války“. Termín bude upřesněn během následujících dnů.    

      

Tolik dnes ve stručnosti o činnosti našeho Klubu na počátku letošního roku. Pokud 

se budete chtít dozvědět více, pak navštivte naše webové stránky www.khl-jhradec.cz, kde 

by se časem měly objevit také fotografie z výše popsaných akcí. Hezký a příjemně prožitý 

únor Vám přeje  
 

      

Vladislav Burian, KHL 

 

 

http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/
http://www.khl-jhradec.cz/


- 18 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

    
 

Foto: Repliky palubních desek z válečných letounů Spitfire (vlevo) a Arado, které 

zakoupil náš Klub do expozice Leteckého muzea Deštná. /Foto: Jan Lexa/ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vyprávění se vzpomínkami a jiné zajímavosti 

 

 Je únor, chladný zimní měsíc a tak věřím, že vás v teple u kamen jistě potěší nějaké 

starodávné vyprávění z historie našeho města. Tentokrát to bude hlavně o našich hasičích, 

nebo jak se oficiálně uvádí o Sboru dobrovolných hasičů v Deštné. K tomuto vyprávění 

mne inspirovala návštěva našich hasičů, kteří nás „lázeňské“ přišli pozvat na letošní 

tradiční hasičský bál v našem Kulturním domě v Deštné. Přišli opět dva zástupci 

deštenských hasičů v krásných uniformách, pěkně upraveni, jak jim velí jejich stavovská 

hrdost. Při této příležitosti jsem oba pány pozvala do kostelíčku sv. Jana Křtitele a 

vyfotografovali jsme se u vyzdobeného vánočního stromu i s letošní bohatou výstavkou 

betlémů. Až budu mít fotografie, uveřejníme je též ve Zpravodaji Deštenska. Později jsme 



- 19 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

zde v kostelíčku udělali i zápis do návštěvní knihy i s nalepením hasičského znaku 

z pozvánky, protože mnoho návštěvníků kostelíčka si v této knize listuje a pročítá, kdo zde 

byl. Vždyť předchůdci našich současných hasičů hasili obětavě v červnu roku 1910 

rozsáhlý požár svatojánských lázní a díky nim byla zachráněna alespoň část hlavní budovy 

lázní a též kostelíček sv. Jana Křtitele. Říká se, že hašení tohoto požáru bylo velmi těžké, 

trvalo tři dny a vše ještě zhoršoval silný vítr, který se prý třetího dne obrátil na opačnou 

stranu směrem na Stráně a tak kostelík z roku 1602 zůstal téměř nepoškozen. Hasilo tehdy 

i mnoho deštenských občanů společně s hasiči, voda se čerpala z potoka pod lázněmi, 

vedla se ke stříkačce, u které se střídali muži a ručně vodu pumpovali. Ostatní nosili vodu 

ve dřevěných putnách a tak všichni měli velký podíl na záchraně této historické památky. 

Ze spodní části hlavní budovy byla později vybudována sodovkárna rodiny Řezníků, 

tehdejších majitelů. Tak byla tedy zachráněna část deštenských lázní, o kterých český 

spisovatel a kněz Bohuslav Balbín napsal v 17. století, že tyto hojně navštěvované lázně 

v Deštné patří ke třem nejvýznamnějším lázním v Čechách a to společně po Karlových 

Varech a Teplicích v Čechách a to společně se známým svatojánským poutním 

kostelíkem. 

 Deštenští hasiči byli vždy chloubou našeho města, jak o nich zajímavě vyprávěl můj 

tatínek Karel Kadlec, který byl dlouho členem tehdy požárnického sboru. Různé 

zajímavosti jsme se dozvěděli i od našeho dědečka Vojtěcha Kadlece, hostinského na 

náměstí, který byl počátkem minulého století náčelníkem deštenských hasičů, ještě i za 

Rakouska-Uherska. Toto bylo uvedeno i v minulém Zpravodaji o spolcích z roku 1904. 

Ještě v mládí jsem viděla mnoho zajímavých pomůcek hasičů, například krásně ozdobné 

kovové spony a opasky z kůže, sekyrky ruční i na tyčích pro strhávání krovů a podobně. 

Nejvíce se nám s bratrem líbila nádherná nablýskaná kovová helmice se znakem hasičů. 

V hospodě „U Kadleců“ (dnes „U Mocnáře“) se také vyprávěly různé historky o 

deštenských požárech, protože těch bylo dříve, než byla elektřina zavedena, docela dost. 

Hodně požárů zavinily též děti, které si s ohněm často hrály. Některé požáry byly zaviněny 

z nepozornosti, ale některé i ze msty mezi sousedy. Ještě za mého mládí se hasiči 

zúčastňovali s velkou noblesou na různých akcích města i průvodů po městě, například při 

oslavě svátků Božího těla. O Velikonocích se střídali hasiči v uniformách i na stráži u 

Božího hrobu v kostele. Též vždy hasiči doprovázeli své členy na poslední cestě na 

hřbitov. Tak vyprovodili i mého tatínka, svého člena z kostelíčku sv. Jana Křtitele, kde se 

konala pohřební mše a rozloučení. Šli pěšky až na deštenský hřbitov. Bylo to velmi 

důstojné, jak pochodovali v zástupu ve stejnokrojích se smutkem, že ztrácejí opět jednoho 

z nich. 

 Hasiči byli vždy ve dne i v noci připraveni pomoci deštenským lidem v nouzi a to 

nejen při požárech ale i například při povodních a podobných přírodních katastrofách. 

Jednou, když na stráních v Deštné vznikl rozsáhlý požár, všichni tam v noci běželi a do 

rána požár zlikvidovali. Pak jich několik onemocnělo, mezi nimi i můj tatínek, který dostal 

zápal plic, tehdy těžko léčitelný. Naštěstí však vše dobře dopadlo a uzdravil se tatínek i 

ostatní nemocní hasiči. 

 Dnes naši milí hasiči mají lepší prostředky a podmínky k likvidaci různých požárů a 

kalamit a v nouzi jim mohou s moderní technikou přijet na pomoc i jiné sbory z okolí, 



- 20 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

hlavně z Jindřichova Hradce. Náš tatínek nám vždy říkal, abychom si hodně vážili hasičů, 

protože když oni jsou v Deštné s námi, můžeme klidně spát a nemusíme se bát „červeného 

kohouta“, jak se ohni říkalo za dávných časů. Dnes, naši hasiči, kromě toho, že stále bdí 

nad naším městem, provádějí různá cvičení, někdy přístupná i veřejnosti. Také jejich 

setkávání s dětmi je vždy zajímavé a u dětí oblíbené. Také pro nás hasiči každý rok 

provedou nebezpečnou akci postavení a ozdobení vysokého vánočního stromu před 

kostelem sv. Ottona na náměstí. V našem kostelíčku sv. Jana Křtitele v Lázních se naši 

hasiči zúčastnili divadelního představení hry „Svatyně u pramenů“ od Bedřicha Kamarýta, 

kde představovali s loučemi vznik a hašení požáru v Lázních z roku 1910 a někteří hlídali i 

provoz na silnici u kostelíčka, aby nedošlo při této akci k žádné nehodě.  

 
V tématu pokračujeme dále v našem krásném okresním městě v Jindřichově Hradci. 

V Jindřichově Hradci, v Růžové ulici čp. 41, nedaleko náměstí T. G. Masaryka, bylo 

v roce 2012 otevřeno nádherné obchodně medicínské a kulturní centrum Sv. Florian, 

zvané též Floriánek. Mramorová hala, hned u vchodu vévodí původní, krásně 

zrestaurovaná socha svatého Floriána, patrona všech hasičů a jejich příznivců. Tento dům 

čp. 41 po léta sloužil jindřichohradeckým hasičům jako výjezdové středisko sboru 

dobrovolných hasičů, zvaný tehdy „hasičárna“. Později až do roku 2000, kdy se začalo 

s přestavbou objektu, zde sídlil profesionální útvar požární ochrany. Tato budova byla 

podle archeologických nálezů obestřena mnoha mýty a tajemstvími již od 16. století a 

dříve. Byl zde nalezen při výkopech groš císaře Rudolfa II. z r. 1579 a krejcar císaře 

Ferdinanda z roku 1624. Celé reprezentativní centrum, které bylo vybudováno s velkým 

citem pro minulost a současnost, respektive i pro budoucnost, zaujme a nadchne každého 

návštěvníka. Je to zejména ojedinělá atrakce-unikátní Aqua-show čili vodní podívaná, 

která je kombinací hudby, světelných efektů, videoprojekce a pestrobarevných obrazů 

tvořených kapkami padající vody. Tato atrakce je teprve druhá svého druhu v Evropě, tedy 

u nás v Jindřichově Hradci a ve Štrasburku, dále ve světě je známá jen v Las Vegas v USA 

a ve Spojených arabských emirátech. Atrakce je představena každou celou hodinu a je 



- 21 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

možno jí sledovat i z krásné moderní kavárny, nebo restaurace z pasáže. Je zde obchod 

s upomínkami a další obchody a provozovny. V 1. patře se nachází nové medicínské 

centrum pro praktické i odborné lékaře. Shlédnout tuto atrakci, jedinou v České republice, 

přijíždějí návštěvníci z celé naší republiky i z ciziny. Pro parkování je zřízeno parkoviště 

„U zimního stadionu“ přístupné ze zadního vchodu centra. Věřím, že návštěva tohoto 

unikátního centra vás potěší a požehná vám zde svatý Florián, ochránce před „zlým 

ohněm“. Přejeme tedy ze svatojánských lázní všem fešným a šikovným hasičům mnoho 

štěstí a zdraví a málo požárů a nebezpečí při jejich důležitém poslání. 

         

Za všechny Eva Kadlecová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ještě k „Ohlasu …“ v lednovém čísle 

 

 S údivem tam čtu slova R. Fialové: „Možná nás v Deštné není mnoho, kdo se těší na 

vydání Zpravodaje a váží si těch, kteří ho vydávají i těch, kteří o našem městě a jeho 

historii píší.“ S tímto odhadem (nebo výsledkem průzkumu?) pisatelky nesouhlasím. 

Naopak předpokládám, že je nás hodně, kteří se na nové číslo Zpravodaje Deštenska 

těšíme. Chválím redakci za obsahové rozšíření časopisu, ve kterém nacházím aktuální 

informace z městského úřadu, škol, spolků a od dopisovatelů. K otázce míry oblíbenosti 

Zpravodaje (což je důležitá záležitost), by mohla redakce někdy podat zprávu o počtu 

prodaných výtisků, i těch posílaných poštou, s porovnáním vydaného nákladu. Případně 

pochvalné nebo nesouhlasné dopisy čtenářů k úrovni měsíčníku. Znovu se těším na 

únorové číslo Zpravodaje Deštenska, který v sobě čtení těchto řádků budu mít v ruce nejen 

já, ale i četní další čtenáři. 

Redakci Zpravodaje děkuji, jí i čtenářům přeji dobré zdraví a dobré zprávy.  

 

Čtenář a dopisovatel Franta Kvapil 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Tři králové v Chlumu u Třeboně 

 

 Spolek divadelních ochotníků Deštná na pozvání klubu seniorů zavítal 8. ledna 2014 

až do Chlumu u Třeboně. V jedné menší hospůdce se chlumští senioři pravidelně schází 

vždy v podvečer každou první středu v měsíci. Cílem naší návštěvy bylo obohatit lednové 

setkání krátkou scénkou. Každý počátek nového roku je spojen s poselstvím Tří králů a tak 

jsme s kolegy oblékli kostýmy z našeho fundusu, oprášili texty z předchozích let a vydali 

se na cestu směr Chlum. Senioři nás vřele přivítali, úsměv na tváři a hlasitý potlesk byla ta 

největší odměna za naše vystoupení. 

 

Za spolek divadelních ochotníků Jarka Divišová 

 



- 22 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

Foto zleva: Josef Hořký – „Kašpar“, Olda Šustr – vedoucí spolku seniorů, Ludmila Říhová 

– „Melichar“, Jiří Hájek – starosta městyse Chlum u Třeboně, Jarka Divišová – „Baltazar“. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ V DEŠTNÉ: 

 

 

14.02.2014  Zemědělský ples 

 

01.03.2014  Masopust 

 

15.03.2014  Myslivecký ples 

 

20.04.2014  Velikonoční zábava 

 

 

 



- 23 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 
 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Zprávy z naší knihovny 

 

Měsíc únor je velmi bohatý na výročí slavných osobností a 

spisovatelů. Jen namátkou vybírám: Jan Werich, Charles Dickens, 

Jules Verne, Václav Matěj Kramerius, Svatopluk Čech, Victor Hugo, 

John Steinbeck a další. 

 

Dnes bychom vám chtěli představit knihu francouzského 

básníka, prozaika, dramatika a esejisty Victora Huga - Chrám 

Matky Boží v Paříži. 

Vím, že tento světoznámý román zná většina z nás 

z filmových pláten, přesto si myslím, že knižní předloha je 

mnohem barvitější a dramatičtější. 

Hugův román se odehrává v Paříži na konci 15. století, za 

vlády Ludvíka XI. Autor vykresluje atmosféru města s jeho 

obyvateli různých stavů i charakteristická místa, především 

katedrálu Notre Dame, kde pracuje jako zvoník znetvořený, skoro 



- 24 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

hluchý Quasimodo. V dětství se ho ujal kněz Frollo a Quasimodo je mu za to oddaný. 

Proto se pro něj pokusí unést krásnou cikánku Esmeraldu, do které se kněz zamiloval. 

Únos ale překazí Phoebus de Chateaupers, do kterého je Esmeralda zamilovaná. 

Quasimoda teď čeká trest na pranýři. 

A jak to bylo dál? To se dočtete v knize, kterou si samozřejmě můžete vypůjčit u nás 

v knihovně. Kromě této knihy máme v knihovně i další díla tohoto autora. Např. Bídníci, 

Dělníci moře, Devadesát tři.. 

 

Oznámení 

 

Oznamujeme všem našim čtenářům, že od 10. února 2014 bude knihovna 

z důvodu rekonstrukce přibližně 1 měsíc zavřena. 

O obnoveném provozu vás budeme včas informovat prostřednictvím rozhlasu a 

Deštenského zpravodaje.                                          

 LiSt 

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Naši bývalí akademici 

 

 Předesílám, že to nebyli členové vědecké instituce Akademie, ani 

nositelé nejvyšší vědecké hodnosti „Akademik“. Od dob, kdy 

v posvátném háji Akadémia v Athénách (nazvaném podle antického 

hrdiny Akadéma), založil Platón svoji filozofickou školu, uplynula více 

jak dvě tisíciletí. Nám však stačí pohled do školství v 19. století. 

Akademickými se v počátku nazývaly střední školy připojené k některé univerzitě 

(Akademii). Právě žáci těchto gymnázií byli postaveni na úroveň posluchačů univerzit – 

akademiků. Při školské reformě r. 1849 byla gymnázia rozdělena na vyšší a nižší, 

zavedena zkouška dospělosti – maturita. V roce 1855 pak zůstalo číslování tříd 1 – 8. 

 Nezapomeňme na deštenského rodáka, ředitele škol Tomáše V. Bílka (1819 – 

1903). V roce 1853 byl povolán do funkce ředitele vyššího gymnázia v Hradci Králové a 

jeho zásluhou se zde od roku 1866 vyučovalo česky. Po jeho odvolání (z politických 

důvodů), byl Bílek městskou radou v Praze jmenován opět ředitelem tamního 

akademického gymnázia (zase s výukou v českém jazyku). A jak bylo na Deštensku? 

Historicky nejbližším studijním ústavem byl jezuitský seminář v Jindřichově Hradci, 

založený Adamem II. v roce 1594. Po jeho zrušení r. 1778, bylo toto gymnázium 

znovuotevřeno v roce 1807. 

 Při archivním studiu nacházíme první studenty z Deštenska v třídách let 1851 – 

1852. Byli to například Hrabalové, Lacinové, Kloboučníkové, Vávrové, Pakostové, často 

jsou zapsáni izraelité – Schulhof, Winternitz, Lieblich. Je to zajímavé čtení, kde se 

setkáváme s řadou studentů z rodů, bohužel již zaniklých. Úspěšná maturita umožňovala 



- 25 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

přímý vstup na univerzitu. Například po maturitě na jindřichohradeckém gymnáziu r. 

1887, šlo studovat dále 8 studentů na práva, 8 na bohosloví, 4 na medicínu, 3 na učitelství 

a 1 na vojenské učiliště. Studenti od nás byli také na Jirsíkově gymnáziu v Českých 

Budějovicích, které bylo zásluhou biskupa J. V. Jirsíka otevřeno jako české v roce 1868, 

mělo 268 žáků. Zde maturovali například František Vejžvalda (potom farář), Karel Vosol 

(farář), Rudolf Hodinář (kapitán četnictva), Jan Mařík (pošmistr), a další. 

 V roce 1870 byl nákladem Matice české založen v Soběslavi učitelský ústav. 

Vychoval stovky učitelů, kteří se většinou stali i kulturně osvětovými pracovníky 

Jihočeska. Podle seznamů zde absolvovalo 25 učitelů z Deštenska (díky F. Vilímkovi Za 

opis, F. K.). Z nich jen namátkou: z Deštné Vejvara, Čáp, Vejžvalda, Čech, Šustr, Zavadil, 

Kadlec, Čenkovicová, z rodu Šustrů byli učiteli Antonín, Josef a Augustina. Z Březiny 

Klobás, Kuchař, z Jižné Novák, z Chotěmic Brožek, z Rosičky Stejskal.  

 Z konce 19. století známe již absolventy univerzity: Antonín Vodrážka, František 

Šťastný MUDr., František Šindelka profesor, Ferdinand Hrouda kněz, Severin Čejna 

profesor. 

 Nakonec o našich akademicích. Již v roce 1876 založili čeští středoškolští studenti 

v Českých Budějovicích „Spolek akademiků – Budivoj“. Cílem bylo šíření kultury a 

vzdělávání. Obdobně i v Jindřichově Hradci působil spolek vysokoškolských studentů 

„Štítný“. Členové zakládali knihovny, přednášeli, hráli divadlo. Víme, že v roce 1889 člen 

spolku Štítný kaplan F. Šubrt konal v Deštné přednášku o našich sedlácích za roboty. 

V tradici akademiků pokračovali i naši studenti hradeckého gymnázia – Pelikán, Krbec, 

Klik, Vichra, Vosol, Kadlec, Hodinář a další.  

 Pod názvem „Deštenští akademici“ pracovali k zvelebení města: roku 1915 

uspořádali místní knihovnu, pokračovali v tradici studentského ochotnického divadla – 

každoročně hráli o prázdninách a Silvestru. V září 1918 vysadili akademici lipové 

stromořadí na deštenském náměstí, při říjnovém převratu se zasloužili o důstojnou oslavu 

našeho osvobození. 

 Naši mladí akademici založili Spolek rodáků a přátel Deštné a okolí, významně se 

podíleli na zlepšení kultury i vzhledu města. 

 Jejich jména a práce nejsou zapomenuty. Lze si jen přát, aby současné záměry 

k zvelebení Deštné nacházely pomoc také novodobých „akademiků“. 

 

F.K.    

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 
Aktuálně 

 

V sobotu 18.1.2014 v 18:33 hodin byl JSDH Deštná vyhlášen 

požární poplach. Operačním střediskem byl hlášen požár v prostoru mezi 

obcemi Světce a Horní Radouň. K zásahu vyjela 2 družstva s oběma 

našimi vozidly v počtu 13 mužů.  Po provedení průzkumu uvedeného 



- 26 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

prostoru byl při zpáteční cestě z Horní Radouně oheň zpozorován ve Světcích. Jednalo se 

o neohlášené pálení odpadu. Majitel nemovitosti byl na místě poučen o pravidlech pálení 

odpadu. Jednotka se vrátila na základnu v 19:16 hodin. 

 

V souvislosti s tímto výjezdem připomínám základní pravidla při pálení 

odpadu. Spalovat se smí pouze dřevěný odpad za dodržení maximální opatrnosti, 

pálení musí být přítomna osoba starší 18 let, mít připravené ruční hasební 

prostředky (hasicí přístroj nebo vodu, lopatu a písek). Také doporučuji nahlásit 

pálení přes internetovou aplikaci na adrese „hzsjk.webrex.cz“ nebo telefonicky na 

čísle 950 230 105 (Operační středisko HZS JČK). 

  

Ve čtvrtek 30.1.2014 v 20:03 hodin byl JSDH Deštná vyhlášen požární poplach. 

Operačním střediskem byl hlášen požár v Deštné čp. 11. Zasahovala 2 družstva v počtu 14 

mužů. Ve spolupráci s HZS J. Hradec byla provedena likvidace požáru vyčištěním 

komínového tělesa. Přístup ke komínu byl zřízen pomocí žebříků po střešní konstrukci. 

Jednotka se vrátila na základnu ve 22 hodin. 

 

  
 

V souvislosti s touto událostí apeluji na všechny majitele, aby nezapomínali na 

důsledné čištění spalinových cest u spotřebičů na pevná paliva.  

 

Sbor dobrovolných hasičů Deštná děkuje tímto všem za poskytnuté dary a 

příspěvky, kterými se podíleli na zdárném průběhu Tradičního hasičského plesu. 

 

                                                                                                                      (Jan) 

 

SPOLKY A ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ V DEŠTNÉ 

 

V tomto nyní již trochu nepravidelném seriálu, zabývajícím se spolky, které 

v současné době fungují v Deštné, si ve 23. dílu představíme další samostatnou činnost 

působící v rámci TJ Sokol a to 



- 27 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

KONDIČNÍ CVIČENÍ 

 

 Tělovýchovné cvičení v rámci Sokola Deštná má již dlouhou tradici. Zpočátku bylo 

spojené hlavně s nacvičováním sestav na Všesokolské slety a od roku 1955 na celostátní 

spartakiádu. Po zrušení této masové akce se však v Deštné cvičit nepřestalo a to hlavně 

zásluhou Růženy Fialové, Jany Ratajové, Jany Staňkové a Heleny Zedníkové. Paní 

Ratajové byl již věnován samostatný díl v souvislosti s jógou, paní Fialové v souvislosti 

s jejími zásluhami o výsledky ve sportovní gymnastice, byly zmíněny i její výsledky ve 

stolním tenise. 

Osobnost, o které chci však dnes psát a která si skutečně 

zaslouží pozornost a obdiv, je paní Lenka Bobáková. Ta se 

přistěhovala do Deštné v prosinci 1984, a jelikož má ráda pohyb, 

tak se hned zapojila do cvičení, které tehdy vedly Jana Ratajová 

a Růžena Fialová. Takto chodila cvičit pravidelně každé úterý 

dlouhou řadu let jako cvičenka nebo při absenci cvičitelky se 

předcvičování ujala sama a to až do doby, kdy začal být moderní 

aerobik a to zejména v podání Olgy Šípkové. 

Společně s několika dalšími ženami si řekly, že 

zkusí něco jiného, než jen zdravotní cvičení. A tak 

od roku 2000 začaly cvičit i ve čtvrtek. Zdravotní 

cvičení zůstalo jako základ, ale po něm následovaly 

(a následují) rychlejší prvky na hudbu, zejména 

aerobik nebo cvičení s různými pomůckami - gumy 

na cvičení, overbally, švihadla a tenisáky a step 

aerobik na bedýnkách. Zdravotní cvičení je důležité 

pro protažení, posílení a uvolnění jednotlivých 

partií – krční páteře, břišních a zádových svalů, 

rukou a nohou. Potom se tempo zrychluje, což 

dokládá postupné odkládání jednotlivých vrstev 

oblečení. Cvičení, trvající 1,5 hod, končí oblíbenou 

pětiminutovou relaxací, což by laik mohl nazvat 

ležení, ale odborník to popíše jako uvolnění a 

zklidnění, okysličení všech svalů. K tomu 

k cvičenkám z magnetofonového záznamu 

promlouvá mužský hlas o tom, jak že jsou ty ženy 

krásné a šikovné.  

 Hned v roce 2001 si Lenka Bobáková udělala cvičitelské zkoušky III. stupně 

zdravotní tělovýchovy v Č. Budějovicích, kde musela po několika víkendech studia 

prokázat jednak své teoretické znalosti (např. i z anatomie) a předvést porotě i hodinovou 

sestavu. Od té doby chodí pravidelně každý rok na doškolování, aby se stále učila něco 

nového. 

 Všechny cvičenky jsou členky Sokola a cvičení je stojí jen roční příspěvek TJ, 

protože Lenka svůj čas ostatním věnuje zdarma a to skutečně každý čtvrtek od 19,30 hod, 



- 28 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

vynechá jen velmi zřídka, ve čtvrtek se prostě nemarodí, nebere se dovolená, ve čtvrtek se 

cvičí v tělocvičně. Odměnou je Lence brblání během a po cvičení, že bolí ruce nebo 

břicho. Výčitky jsou samozřejmě myšlené z legrace. Ono vůbec, jelikož se jedná o samé 

ženské, tak si samozřejmě i poklábosí a zasmějí se, takže nejen že dělají něco pro svoji 

figuru a kondici, ale ještě si užijí spoustu legrace. Od jiných cvičenek jsem se dozvěděl, že 

oblíbené povely jsou: „Zatáhněte břicho! Srovnejte záda! Nezapomeňte dýchat! Usmívejte 

se!“, což v kombinaci všechno dohromady vyvolává salvy smíchu. Cvičenky oceňují i to, 

že veškeré povely jsou vydávány v češtině na rozdíl od různých CD s aerobikem. 

A komu je toto cvičení určeno? Všem a 

to ženám i mužům. Není stanovena dolní, ani 

horní věková hranice. A opravdu chodí několik 

dvacetiletých děvčat, zatímco nejstarší 

cvičence je přes 60 let. Bohužel se však jedná o 

ryze ženskou záležitost, muže tento druh 

pohybu nějak neláká. Tomuto čtvrtečnímu 

cvičení zůstalo po celou dobu věrných pět žen, 

ale další chodí nepravidelně, takže se jich 

schází vždy asi 8-9. Jak by se řeklo „v časech 

největší slávy“ chodilo cvičit až 18 žen, to bylo 

ale ještě ve staré tělocvičně. Pro některé ženy 

bylo cvičení příliš náročné (i když samozřejmě 

obtížné prvky každý cvičí či necvičí podle 

svého uvážení a schopností), ale hlavní 

konkurencí se staly televizní seriály. 

 Jak již jsem psal, toto čtvrteční cvičení se 

odštěpilo od toho úterního, cíleného zejména jako 

zdravotní tělocvik, které vede paní Fialová, ale i zde 

v její nepřítomnosti Lenka zaskakuje anebo alespoň 

chodí také cvičit. V tomto článku si Lenka zaslouží 

skutečně celou pozornost, jelikož kromě popsaného 

čtvrtečního cvičení, úterního zaskakování, ale i 

vypomáhání se sportovní gymnastikou dále již od roku 

2001 vede zdravotní tělovýchovu pro školní děti. 1x 

týdně pomáhá cca. 10 dětem napravit špatné držení 

těla nebo ploché nohy. Nebo některé děti s ní chodí 

cvičit, protože je to prostě baví. Letošní ročník bohužel poznamenaly Lenčiny zdravotní 

potíže. 

 Jednoho ocenění se Lenka Bobáková za ta léta přeci jen dočkala, když v roce 2004 

společně s Janou Ratajovou a Janou Staňkovou převzala čestné uznání od Krajské asociace 

SPV (Sport pro všechny) za dlouholetou dobrovolnou práci. Od té doby se věnuje 

předcvičování již dalších 10 let. 

  

S použitím informací od Lenky Bobákové napsal a fotografiemi doplnil Antonín Stára. 



- 29 – 

 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

SPORT 

 

Rozpis otevírací doby sauny: 

01.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

08.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

14.02. ženy: 17:00 - 19:00, muži: 19:10 - 21:10, změna! 

22.02. ženy: 16:00 - 18:00, muži: 18:10 - 20:10 

28.02. ženy: 17:00 - 19:00, muži: 19:10 - 21:10, změna! 

 

Omlouváme se všem příznivcům sauny za změny, budeme se na Vás těšit!  

Vaši saunéři 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Tímto zvu všechny členy TJ na výroční členskou schůzi TJ Sokol Deštná 

konanou v sobotu 22.2.2014 v 15°° v kabinách na hřišti. 

Program: 

1. Zahájení a přivítání členů 

2. Jmenování zapisovatelů a schválení ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva o činnosti jednotlivých oddílů 

4. Zpráva o hospodaření a její schválení 

5. Pravidla pro rok 2014 - poplatky jednotlivých oddílů, pronájem kurtů 

6. Výročí 80 let založení fotbalu 

7. Různé – parket pod lipami, přestavba kabin, rozvoj hřiště 

8. Diskuze, závěr a občerstvení 

Pavel Kučera, předseda TJ Sokol Deštná 

 

INZERCE A JINÉ  
 

 

Stavební parcela 1196 m² s ing. 

sítěmi, příjezdovou cestou, v 

blízkosti sportovního areálu ve 

městě Deštná okr. J. Hradec – 3 

km zámek Červená Lhota. 

Již zpracován projekt na stavbu 

RD (není podmínkou). V Deštné 

je veškerá obč. vybavenost. 

Cena  216 Kč/1 m
2
,  

Tel.: 775 121 103.  
 



- 30 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 

Tel: 606 754 691 
 

 



- 31 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

Toulavé řeznictví 

Naše prodejna Toulavého řeznictví se pohybuje po městech a obcích 

v jihočeském kraji, kde již mapujeme zhruba 80 obcí a měst.  Nabízíme 

k prodeji naše žádané poctivé výrobky a čerstvé chlazené vysoce kvalitně 

opracované vepřové a hovězí maso, drobné masné výrobky, klobásy, 

zabijačkové speciality. Na základě požadavků zákazníka jsme portfolio našich 

výrobků rozšířili o výrobky z koňského masa a výrobky z divočiny. Na 

Jindřichohradecku jezdíme každý pátek trasu Dírná, Pluhův Žďár, Deštná, 

Světce, Mnich, Březina a Chotěmice. Začínáme v 8 hod, a v každé obci se 

zdržíme asi půl hodiny. Naše toulavé řeznictví vidí naše firma jako velký 

přínos a to hlavně pro starší lidi, kteří jsou odkázáni jen na autobus, a nemají 

pravidelnou možnost si nakupovat ve městě. Rádi uvítáme nové zákazníky       

i obce a města. Vaše dotazy na naše linky, nebo zájem o naše služby Vám rádi 

zodpovíme na bezplatné lince naší firmy 800 11 99 99  po-pá od 7.00 – 16.
00 

hod. Přijďte si nakoupit do naší prodejny toulavého řeznictví a určitě si 

vyberete. Firma Hrobský s.r.o. Dražice. 

 

 



- 32 – 
 

Zpravodaj Deštenska 
 

 

 

 

 

 


